
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 9 de outubro de 2020 Ano VII - Edição nº 00735 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF77621D6F64558F659EF663E81C75C3



sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DE ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR DO CONTRATO 133-2020 DO PP 006-2020.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-130-2020.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-132-2020.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-133-2020.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2020.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF77621D6F64558F659EF663E81C75C3



sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo de Compromisso

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

3º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 133/2020, que entre si 
firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa IASIRES SANTOS BORGES DE 
AGUIAR – ME. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de 
material de construção no Município de Iraquara/BA, para atender as demandas do 
município de Iraquara/BA, celebrado em 02/04/2020, nos termos do artigo 65, inciso II, 
alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93 e artigo 4º - I da Lei 14.035/2020, referente do 
Pregão Presencial nº 006/2020, aumentando o valor unitário dos itens abaixo 
relacionado.  
 

Item Descrição Und 
Valor 

Licitado 

 Reajuste 
% 

Valor 
do 

reajuste

Valor  
reajustad

o 

Saldo do 
item 

Valor total 
realinhado  

1 CIMENTO CP 2 BOA QUALIDADE SC 29,90 3,67% R$ 1,10 R$ 31,00 6.766 R$ 7.442,60 

   
   
   
Valor realinhado = R$ 7.442,60 (sete mil quatrocentos e quarenta e dois reais e 
sessenta centavos). 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

 
Iraquara/BA, 09 de outubro de 2020. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
 

Edimário Guilherme de Novais   
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6540D329D011860504D89DDF452EE0ED

sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐130‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1660110/2020 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  com  fornecimento  de  material  de  construção,  para  o 

auditório  da  escola  municipal  da  Tia  Nilda,  para  atender  às  necessidades  da  Secretaria  de 

Educação. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido na Medida Provisória 961/2020 Art. 1º, I,B e suas 

alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: EDIMARI MARTINS DOURADO EPP 

CPF/CNPJ: 04.465.526/0001‐06 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.01  
Atividade: 2062 / 2066  
Elemento: 3390.30.00  
Fonte de Recurso: 1 – Educação 20% / 4 - Salário Educação 
 

VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-130-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
01 de outubro de 2020. 

 

___________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A224F033C5AD3E1379EA62EA9BA11A2E

sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐132‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1622909/2020 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  com  fornecimento  de  tapete  tamanho  4x3m,  para  o 

auditório  da  escola  municipal  da  Tia  Nilda,  para  atender  às  necessidades  da  Secretaria  de 

Educação. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido na Medida Provisória 961/2020 Art. 1º, I,B e suas 

alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: ILZA IVONE MARQUES BARRETO EIRELI 

CPF/CNPJ: 05.561.649/0001‐03 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.02  
Atividade: 2013 / 2066  
Elemento: 4490.52.00 
Fonte de Recurso: 1 – Educação 20% / 4 - Salário Educação 
 

VALOR: R$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-132-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
29 de setembro de 2020. 

 

___________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A224F033C5AD3E1379EA62EA9BA11A2E

sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐133‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1632909/2020 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação  na  locação  de  imóvel  situado na  rua do  Campo  III,  s/nº, 

destinado a pessoa carente conforme orientação do Fundo Municipal de Desenvolvimento e 

Apoio Social e parecer social. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: FÁBIO JOSÉ NEVES 

CPF/CNPJ: 189.010.808‐18 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.09.02 – Fundo de Assistência Social 
Atividade: 2031 – Desenv. e Manut. das Ações do Fundo Mun. de Assistência 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso:0 Recursos Ordinários 

VALOR R$ 300,00 (Trezentos reais) Valor Global  

 

 

  PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-133-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
29 de setembro de 2020. 

 

_________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A224F033C5AD3E1379EA62EA9BA11A2E

sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2020. Data: 21 de outubro de 2020, Hora: 14:30. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. 
Retirada do Edital será no site www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, 
IRAQUARA-Ba, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE, 
IRAQUARA/BA, em 09 de outubro de 2020. Zandra Vieira dos Santos– Pregoeira. 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF77621D6F64558F659EF663E81C75C3


		2020-10-09T11:26:59-0300




